
PROTOKÓŁ  Nr XXXVII/2010

z posiedzenia XXXVII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój,  odbytego w dniu 19 kwietnia  2010r. w 
budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 8˚˚ do 11.30. 

                                Ad.1.  Otwarcia XXXVII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk. Przywitał obecnych na Sesji 

radnych, sołtysów i gości zaproszonych.  

                     Obecni na sali minutą ciszy uczcili pamięć ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem 
oraz zmarłego Władysława Kardynalskiego , byłego radnego Rady Gminy w Solcu-Zdroju.

       Przewodniczący Rady poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest  
14 radnych, co stanowi   quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Nieobecny na Sesji był radny Józef Zych.
Lista obecności – w załączeniu.
                                
                                Ad.2. Następnie odczytał  porządek XXXVII Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Solec - Zdrój.

3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia XXXVI Sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXVI Sesji Rady Gminy.

5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk na wniosek grupy mieszkańców obecnych na 
Sesji zaproponował zmianę kolejności rozpatrywania poszczególnych punktów porządku 
posiedzenia w ten sposób, że  przed zgłaszaniem interpelacji przez radnych , Rada rozpatrzy 
Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa ujęte w p-kcie 13 porządku. Radni w głosowaniu 
jednogłośnie wyrazili zgodę na taką kolejność przebiegu obrad.

     13. Rozpatrzenie wezwania Rady Gminy do usunięcia naruszenia prawa.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Uchwała w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych na obszarze     

          Gminy Solec-Zdrój.

8. Uchwała w sprawie przyjęcia składki członkowskiej gminy Solec-Zdrój na rzecz 
Stowarzyszenia „G5” działającego jako Lokalna Grupa Działania.

9. Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Solcu-Zdroju i nadania temu Zakładowi Statutu.

10.Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 
inwestycyjnego w Gminie Solec-Zdrój.



11.Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy  absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2009r.

12.Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Solec-Zdrój na 2010r.

 Wprowadza się do porządku posiedzenia punkt 

     12a/ Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu  
             gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Solec-Zdrój.

         14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

         15. Wolne wnioski i zapytania.
      
         16. Zakończenie obrad.

       Proponowany porządek posiedzenia, uwzględniający zmianę kolejności rozpatrywania 
poszczególnych punktów porządku, poddany pod głosowanie radnych został  przyjęty 
jednogłośnie.
                     
                               Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do 

protokołu z posiedzenia XXXVI Sesji Rady Gminy. 

Protokół został przyjęty głosowaniem – jednogłośnie.       

                                Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania 

uchwał podjętych na XXXVI Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

      Sprawozdanie - w załączeniu.

       
                                Ad.5. Następnie Wójt  przedstawił informację o zarządzeniach 

wydanych  w okresie między Sesjami.

Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Informacja – w załączeniu.
        

                               Ad.13. Przewodniczący Rady Zenobiusz zwrócił się z pytaniem , czy odczytać 
treść wezwania. Radni uznali, że nie ma takiej potrzeby. Przewodniczący poinformował więc, że 
wezwanie było szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Po 
przeanalizowaniu członkowie komisji nie uznali naruszenia prawa a wezwanie uznali za 
bezzasadne. Przewodniczący Rady odczytał stanowisko radnych  wraz z uzasadnieniem.
        Wójt Adam Pałys nawiązując do powyższej opinii radnych stwierdził, że Rada nie naruszyła w 



prawa w stosunku do Uchwały Nr XXI/96/2008 Rady Gminy Solec-Zdrój w sprawie uchwalenia 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Solec-Zdrój z wyłączeniem 
miejscowości Solec-Zdrój  w zakresie  usytuowania  cmentarza w miejscowości Strażnik. Wyjaśnił, 
że zaznaczony graficznie obszar 16 ha nie będzie w całości przeznaczony pod cmentarz. W 
obszarze tym mieści się również strefa ochronna, miejsce na część usługową, parking. 
Za takim usytuowaniem cmentarza przemawiał  fakt, że grunty te są własnością Skarbu Państwa  i 
Gmina mogłaby je nabyć za darmo.
Podczas wyłożenia planu do publicznego wglądu mieszkańcy nie zgłaszali w tym zakresie żadnych 
uwag . Zastrzeżenia zgłosił jedynie dzierżawca przedmiotowej działki p. Tadeusz Malinowski.

Radny Stanisław Doktór zapytał, czy właściciele działek przylegających do  gruntów na których 
zaplanowany jest cmentarz byli o tym poinformowani?

Zastępca Wójta Artur Cygan przedstawił zasady opracowywania planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz formy podawania do publicznego wglądu , począwszy od 2001r. kiedy 
w opracowaniu było studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy, 
będące podstawą do powstania m.p.z.p.

Pan Grzegorz Lasak uważa, że Rada jeszcze raz powinna wziąć pod  rozwagę czy na pewno na tej 
działce powinien powstać cmentarz. Grunty zakwalifikowane są do IV klasy, są nieprzepuszczalne i 
woda będzie spływać do przydrożnego rowu. Ponadto tereny te są uzbrojone i mogą być 
przeznaczone pod zabudowę.
Sam posiada pozwolenie na budowę budynku agroturystycznego. W chwili ubiegania się o jego 
wydanie nie wiedział, że w niedalekiej odległości od jego działki planowany jest cmentarz. Nikt z 
urzędników też go o tym nie poinformował. Na sali obecni są właściciele działek sąsiadujących, 
którzy również nie wiedzieli o istniejących planach, a są zainteresowani przeznaczeniem swoich 
gruntów na cele budowlane. Gmina może dokonać zamiany działki na bardziej odpowiednie 
miejsce, np. za P. Bartnikiem, ewentualnie poszerzyć istniejący już cmentarz o przylegające do 
niego grunty.
        Zdaniem Wójta Adama Pałysa obraz graficzny na mapie rzeczywiście stwarza wrażenie, że 
bardzo duża część gruntów będzie przeznaczona pod cmentarz,  który w rzeczywistości zajmie 
niewiele ponad hektar. W spornej sprawie powinien być zgłoszony wniosek o zmianę planu nie zaś 
wezwanie o usunięcie naruszenia prawa, bo Rada nie naruszyła prawa. Są  wszystkie wymagane 
przepisami uzgodnienia.         
         Pan Artur Cygan zwrócił uwagę, że cmentarz nie będzie usytuowany na całej powierzchni 16 
ha. gdyż w tym obszarze mieści się  miejsce na grzebanie zwłok, strefa ochronna, obiekty 
usługowe, parking.
         Pan Grzegorz Lasak uważa, że usytuowanie  w m.p.z.p. gminy  cmentarza na tych gruntach 
spowoduje blokadę wszystkich inwestycji. Jeżeli obecnie projektanci pracują nad zmianami do 
planu, to  Rada może do tego podejść w części dotyczącej lokalizacji cmentarza. Złożył wezwania 
do usunięcia uchybień bo taka jest procedura prawna. 
      Wójt uważa, że w tej sprawie winien wpłynąć wniosek o wprowadzenia zmiany w m.p.z.p. 
gminy.       
     Radny Czesław Zeliasz zwrócił się z pytaniem , czy Pan Lasak będzie miał możliwość 
zabudowy  działki zgodnie ze swoimi zamierzeniami? On sam zna miejsca w kraju, gdzie w 
bezpośrednim sąsiedztwie cmentarza znajdują się punkty usługowe i nikomu to nie przeszkadza.
   Pan Stanisław Sobczak: Strefa cmentarza częściowo zajmuje jego działkę, którą chciałby 
przeznaczyć pod zabudowę.
    Wójt wyjaśnił, że od mieszkańców nie wpłynął żaden wniosek o zmianę przeznaczenia tych 
gruntów pod zabudowę .
   Pan Artur Cygan wyjaśnił, że w trakcie prac nad m.p.z.p. nikt z obecnych na dzisiejszej sesji 
mieszkańców nie zgłaszał wniosków o przeznaczenie działek na cele inwestycyjne. Usytuowanie 



cmentarza nie ma wpływu na sposób użytkowania przyległych gruntów. Poinformował, że raz na 
cztery lata Rada Gminy ocenia aktualność planu , rozpatruje złożone międzyczasie wnioski o jego 
zmianę  oraz podejmuje decyzję, czy są zasadne i czy  przystąpić do wprowadzania zmian . 
Wnioski można cały czas składać. 
     Pan Tadeusz Malinowski, od 15 lat dzierżawiący przedmiotową  działkę, dwukrotnie składał na 
piśmie swoje stanowisko w sprawie lokalizacji cmentarza. Uważa, że grunty te z uwagi na wysoki 
poziom wód nie nadają się na pochówek osób zmarłych.
    Radny Jacek Żółtak uważa, że  radni mają uznać  naruszenia prawa, które nie miało miejsca przy 
podejmowaniu uchwały. Nie mniej jednak twierdzi, że usytuowanie cmentarza nie jest najlepszą 
decyzją.
     Zdaniem radnego Roberta Fortuny, mając na uwadze dużą powierzchnię przedmiotowej działki 
tj. 16 ha i potrzebę ok. hektara pod cmentarz , można przesunąć lokalizację w jak najbardziej 
odległe miejsce od inwestycji Pana Lasaka. Zapytał kiedy Rada zbierze się nad oceną aktualności 
planu?
     Odpowiadając Wójt Adam Pałys poparł powyższe stanowisko i uznał, że można go przyjąć jako 
wniosek o zmianę planu. Wyjaśnił, że w 2012. będą rozpatrywane wnioski o zmianę m.p.z.p., jeżeli 
takowe wpłyną.
    Panu Lasakowi zależy na czasie, ponieważ posiada zezwolenie na budowę uzyskane półtora roku 
temu, które jest ważne  trzy lata, ma podpisane z bankami promesy a wprowadzanie zmian w 
m.p.z.p. jest długotrwałe, w związku z czym wybrał możliwość wezwania Rady do usunięcia 
naruszenia prawa.

    Sekretarz Barbara Simon przedstawiła stronę prawną dalszego postępowania w przypadku 
rozpatrzenia wezwania lub pozostawienia go bez odpowiedzi. 
Radny Włodzimierz Grabda  uważa, że Rada nie naruszyła prawa, natomiast poruszony problem 
powinien być rozwiązany w drodze porozumienia.

Radny Stanisław Żelazny: Rada Gminy nie naruszyła prawa, nie można więc oczekiwać przyznania 
się do tego. W trakcie opracowywania planu nie było żadnych wniosków na temat zmiany 
lokalizacji.

        Z racji obecnych prac nad zmianą uchwały o m.p.z.p. prowadzonych  przez Panią Zdybiowską, 
Pan Lasak proponuje, aby wykorzystać tą sytuację i wprowadzić zmiany z zakresu lokalizacji 
cmentarza.

        Wójt Adam Pałys: Obecnie wprowadzane są zmiany związane z wcześniej podjętą przez Radę 
uchwałą i dotyczą tylko zapisów tekstowych. Nie mniej jednak uważa, że jest to wniosek dla Rady 
o zastanowienie nad konkretną zmianą planu i doprecyzowaniem lokalizacji cmentarza. Można 
podjąć na następnej Sesji uchwałę o zmianę planu w tej części działki.

Radny Stanisław Doktór: Wezwanie było rozpatrywane szczegółowo na posiedzeniach komisji . 
Radni nie popełnili żadnego błędu. 

Pani Janina Molenda, po przeciwnej stronie działki na której planowana jest budowa cmentarza 
posiada pole . Pyta czy może na nim budować?

Zgodnie z odpowiedzią Wójta, tereny te w m.p.z.p nie są przewidziane pod zabudowę.

Radny Leszek Podkowa jest zdania, że grunty powinny być przeznaczone pod zabudowę. Sprawę 
należy dokładnie przeanalizować i podjąć decyzję   słuszną dla każdej  zainteresowanej strony .

Radny Czesław Zeliasz proponuje, aby w tej sprawie głosowali tylko radni, którzy należą do parafii 



Solec-Zdrój.

     Po zakończonej dyskusji przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję odrzucenia 
wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
Za odrzuceniem głosowało – 11 radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 3.
Większością głosów wezwanie zostało o uznane za bezzasadne.

                              Ad. 6. Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

radny Stanisław Żelazny: 
− W Świniarach kanalizacja jest już wybudowana. Nie mniej jednak kierownik budowy powinien 

sprawdzać stan przekopów, ponieważ miejscami pozapadała się ziemia i należy ją wyrównać. 
− Droga przez wieś jest bardzo zniszczona . Należy rozważyć możliwość jej budowy, tym 

bardziej , że urządzenia kanalizacyjne zostały już wykonane.

Radny Czesław Zeliasz: 
− Ciężkie samochody pracujące przy budowie kanalizacji zniszczyły drogi w Piestrzcu. Droga 

polna od Ściegien w lewo jest niedokończona, jak również zniszczona jest droga za Batorem.

radny Jerzy Lukasiewicz: 
− Zainstalować oświetlenie uliczne między posesją p. Drobka i P. Rogowskiego.

   radny Jacek Żółtak :  
− Przy zbiorniku retencyjnym jest ciąg pieszy, z którego korzystają kuracjusze i mieszkańcy. 

Wzdłuż niego należy zamontować kosze na śmieci. 
− Czy w tym roku będzie remontowana skarpa zbiornika w części gdzie jest wyłożona płytami?

      radny Stanisław Doktór: 
− Na drogach znajdują się duże wyrwy, które są niebezpieczne dla  pojazdów.
− Przekopać dłuższy rów przy drodze na Kopaninę.
− Kiedy będzie budowana droga na Dąbrówkę?
− Czy będzie plac zabaw w Wełninie?
− Uzupełnić oświetlenie w Toczyskach przy p. Skoczylas i  p. Kopeć.
− Czy jest coś wiadomo na temat regulacji Strumienia i Rzoski?

      radny Józef  Nowak:
− Potrzebne są  dwa zestawy kamienia, aby utwardzić drogę do p. Kowalskich na Kosinowie.
− Do p. Bronickiego potrzebna jest jedna lampa.

      radny Włodzimierz Grabda:
− Utwardzić drogę na Czarny Gaj i na Strażnik.

      radny Leszek Podkowa:
− Czy inwestorzy prowadzący prace na naszej gminie mogliby partycypować w kosztach naprawy 

dróg, uszkodzonych  pojazdami wożącymi materiał budowlany?

 radny Zdzisław Juszczyk:
−  Czy w ramach współpracy z powiatem, gmina mogłaby zakupić kręgi betonowe potrzebne do 

założenia przepustów przy  kopaniu rowów przy drogach powiatowych?



    
                          Ad.7. Przed przystąpieniem do  czytania uchwał Przewodniczący 

Rady Zenobiusz Kowalczyk poinformował, że  radni otrzymali projekty uchwał do 

zapoznania się z nimi. Odbyły się również posiedzenia komisji stałych Rady Gminy,  

podczas których mieli możliwość zgłoszenia swoich uwag , poprawek i wydać 

stosowną opinię. 

            Negatywną opinię komisji otrzymał projekt uchwały w sprawie zmiany granic 

okręgów wyborczych na obszarze gminy Solec-Zdrój, pozostałe projekty zostały 

zaopiniowane pozytywnie. 

       Następnie Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk  odczytał uchwałę w sprawie 

zmiany granic okręgów wyborczych na obszarze Gminy. 

      Poddana pod głosowanie otrzymała  następującą ilością głosów:

za przyjęciem – 1,

przeciw – 10,

wstrzymało się – 2.

Większością głosów uchwała została odrzucona.
  
                              Ad.8. Następnie przedstawił uchwałę  w sprawie składki członkowskiej na rzecz 
Stowarzyszenia „G5”..

Nikt  z obecnych nie wniósł żadnych uwag. Poddana pod głosowanie została przyjęta:

− 14 głosami „za”,
− 0 przeciw 
− 0 wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXXVII/176/10 w sprawie przyjęcia składki członkowskiej gminy Solec-Zdrój na 
rzecz Stowarzyszenia „G5” działającego jako Lokalna Grupa Działania – w załączeniu.

                               Ad.9. Bez zastrzeżeń została przyjęta uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
utworzenia Zakładu Budżetowego pn. Zakład Gospodarki Komunalnej oraz nadania mu statutu. 
Odczytana i poddana pod głosowanie  otrzymała następującą ilość głosów:

− za przyjęciem 14,
− przeciw 0
− wstrzymało się 0.

Uchwała Nr XXXVII/177/10 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. 



Zakład Gospodarki Komunalnej w Solcu-Zdroju i nadania temu Zakładowi Statutu – w załączeniu. 

                          Ad.10. Odczytana i poddana pod głosowanie uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie przyjęcia wieloletniego programu inwestycyjnego w Gminie Solec-Zdrój  nie budziła 
zastrzeżeń radnych. Przyjęta została jednogłośnie, 14 - głosami "za",  0 – przeciw   i 0 - 
wstrzymujących się. 

Uchwała nr XXXVII/178/10 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 
inwestycyjnego w Gminie Solec-Zdrój - w załączeniu.

                         Ad.11. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Janusiewicz zapoznała 
zebranych z informacją  o wykonaniu budżetu Gminy Solec-Zdrój za 2009r. W związku z brakiem 
zastrzeżeń i uwag ze strony Komisji Rewizyjnej zawnioskowała do Rady Gminy o udzielenie 
Wójtowi absolutorium.
          Skarbnik Gminy Zofia Kopeć przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Solec-
Zdrój za 2009r., zgodnie z którą wykonanie budżetu uznane zostało za prawidłowe  a wniosek o 
udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium  zaopiniowany pozytywnie.
         Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk odczytał uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy absolutorium. Uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta następującą ilością 
głosów:
za przyjęciem – 14,
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.
Uchwała nr XXXVII/179/10 w sprawie udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2009r.  – w załączeniu.

                        Ad.11. W dalszej kolejności   Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk 

odczytał uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2010r. i poddał ją  pod 

głosowanie.

Uchwała została przyjęta następującą ilością głosów:

− za przyjęciem 14,
− przeciw – 0,
− wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXVII/180/10 w sprawie dokonania zmian  budżetu Gminy Solec-Zdrój na 

2010r.   – w załączeniu.

                               Ad.12a/ Nie budziła zastrzeżeń ani uwag uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Solec-Zdrój. 
Odczytana i poddana pod głosowanie została przyjęta 14 – ma głosami „za”, 
0 – przeciw i 0 – wstrzymujących się.
Uchwała Nr XXXVII/181/10 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Solec-Zdrój – w załączeniu.

                              Ad.12. Na zgłoszone zapytania i interpelacje radnych odpowiedzi udzielili: 



           Wójt Gminy Adam Pałys:

− Drogi będą budowane zgodnie z przyjętą koncepcją  po po przeprowadzeniu robót 
kanalizacyjnych . W Świniarach prace te zostały wykonane i w pierwszej kolejności będą 
robione drogi prowadzące do zabudowań, oczywiście w miarę posiadanych środków 
finansowych. W chwili obecnej nie odbyły się jeszcze przetargi na wykonawców. Po ich 
odbyciu będzie wiadomo jakie środki z planowanych na poszczególne zadania, pozostaną do 
dyspozycji . Na bieżąco jest monitorowany i poprawiany  stan dróg w miejscach gdzie była 
prowadzona kanalizacja. 

− Na ten rok nie była planowana żadna inwestycja związana z budową linii oświetlenia ulicznego. 
Stąd też wniosek o oświetlenie drogi od p. Drobka do p. Rogowskiego nie może być 
zrealizowany. Będą jedynie uzupełniane lampy na istniejących słupach.

− Przy zbiorniku retencyjnym będą zamontowane kosze na śmieci.

− Został złożony wniosek o przyznanie środków w ramach usuwania szkód powodziowych na 
remont brzegu zbiornika.

− Jest ogłoszony przetarg na budowę i remont dróg powiatowych. W tej chwili nie jest wiadomo 
jakie środki faktycznie będą przeznaczone na te zadania. Wyrwy będą usuwane w ramach 
bieżącego utrzymania dróg.

− Rów od „sandomierki” do zakrętu jest potrzebny. Rozważy możliwość jego wykopania.
 

− Jest już po przetargu na drogę na Dąbrówkę. Termin jej wykonania przypada na 30 sierpnia br.

− Droga na Sznury będzie dokończona.

− Plac zabaw w Wełninie może być wykonany w ramach wieloletniego programu 
inwestycyjnego. Natomiast na wykarczowanym przez mieszkańców placu można urządzić 
boisko.

− Lampy uliczne w Toczyskach i Zielonkach będą zamontowane po odbiorze linii energetycznej 
przez ZEORK.

− Nic nie jest wiadomo o terminie prac konserwacyjnych na Rzosce i Strumieniu. WZMiUW nie 
posiada jeszcze projektu budowlanego, co wstrzymuje rozpoczęcie prac.

− Droga na Kosinów będzie wyrównana w ramach bieżącego utrzymania dróg.

− Rozważy celowość założenia lampy na drodze do p. Bronickiego.

− Samochody transportujące materiał budowlany na prowadzone inwestycje mają zezwolenie na 
przejazd.

− Kopanie rowów wzdłuż dróg powiatowych jest stosunkowo tanią inwestycją w porwaniu do 
zakupu przez Gminę kręgów na przepusty. W chwili obecnej nie może określić czy Gmina 
będzie miała jakieś środki i czy zostaną one przeznaczone na zakup kręgów.

− Droga na Czarny Gaj będzie wyrównana kamieniem.



− Droga do łąk od ul. Poprzecznej jest wąska a jej poszerzenie nie jest możliwe, ponieważ 
należałoby odkupić  grunt prywatny, na co nie zgadza się p. Czekaj. Jedynym wyjściem jest 
dojazd do łąk w innym miejscu. 

                        Ad.13. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Kazimierz Pałys: 
− Podczas prac kanalizacyjnych została zniszczona droga do p. Biskupka.
− Zwrócić uwagę wykonawcy kanalizacji, aby pracownicy nie wozili iłu na piaskownię.

Kazimierz Solecki:
− Co z polami przyległymi do GOK-u?

Czesław Zeliasz:
− Czy w tym roku rolnicy będą mieć pomoc ze strony urzędu w wypełnianiu wniosków o dopłaty 

bezpośrednie?
− Droga na Wójczę.

Bogdan Pietrzyk:
− Złożył wniosek o kredyt na zakup nawozu do NBS w Solcu-Zdroju i do chwili obecnej nie 

przyznano mu pożyczki. Dlaczego?
− Dzikie zwierzęta robią duże szkody w uprawach rolnych, a Koła Łowieckie wypłacają bardzo 

niskie odszkodowania.

Robert Ból:
− Krzywa droga w kierunku Ludwinowa jest bardzo zniszczona, mieszkańcy jeżdżą więc przez 

prywatne grunty.

       Zenon Pawelec:
− Nawierzchnia drogi powiatowej przez Chinków miejscami zapada się i równa się z rowem, 

który z kolei jest zamulony i woda płynie przez drogę.

− Robert Fortuna:
− Zadeklarował wszystkim chętnym bezpłatne wypełnianie wniosków o dopłaty.

Krzysztof Szcześniak:
− W swojej mowie odniósł się do ostatnich wydarzeń w Katyniu. Nawiązał również do 

działalności miejscowego Ośrodka Zdrowia i zawnioskował o zaproszenie jego kierownika na 
Sesję Rady Gminy, aby rozmawiać o problemach społeczeństwa. Uważa również, że GOPS 
niesprawiedliwie przydziela artykuły żywnościowe.

Władysław Lis:
− Jak można wykorzystać fundusz sołecki będący w dyspozycji wsi? 

      Na zgłoszone pytania odpowiedzi udzielił  Wójt Adam Pałys :
 
− Zwróci uwagę, aby ił nie był wożony na piaskownię.

− Droga do Biskupa jest na bieżąco równana.

− Grunty przylegające do GOK-u są własnością p. Skrzeszewskiego, który nie ma żadnych 



planów co do ich przeznaczenia. Chętnym do  zakupu stawia wysoką cenę i rezygnują. Urząd 
wysyła pisma do właściciela o zabezpieczenie budynku, ponieważ jego stan zagraża 
bezpieczeństwu.

− Stażyści zatrudnieni w urzędzie byli szkoleni w zakresie wypełniania wniosków i będą na 
każdej wsi w określonym terminie pomagać rolnikom w ich wypełnianiu.

− Wójt nie ma wpływu na przyznawanie kredytów. Bank ma swoje przepisy i zasady na których 
opiera się podczas przyznawania kredytów. Klient może złożyć skargę do Prezesa na 
opieszałość banku.

− Odszkodowania za szkody łowieckie wypłacają Koła Łowieckie. Poszkodowani rolnicy 
powinni żądać  pisemnej decyzji o przyznanej wysokości odszkodowania i odwoływać się. Wójt 
nie ma również wpływu na wysokość czynszu dzierżawnego, ponieważ należy to do marszałka 
województwa. Rolnik może złożyć skargę do Koła Łowieckiego, należy jednak pamiętać, aby 
było to na piśmie.

− Zniszczona część Krzywej drogi będzie utwardzona kamieniem.

− Sprawa wykorzystania funduszu sołeckiego była szczegółowo omawiana na sołtysówce i sołtysi 
doskonale wiedzieli jak należy postępować, aby posiadane środki wykorzystać dla swojej wsi.

− Przydzielaniem darów rodzinom potrzebującym zajmuje się parafia.

− Stanisław Doktór: Czy będzie budowana droga łącząca z Brzostkowem?

− Wójt Gminy: Wszystkie drogi prowadzące do zamieszkałych posesji  będą budowane.

− Antoni Kołkowski: Czy w tym roku będzie budowana kanalizacja w Żukowie?

− Wójt: Wykonane dotychczas pracy wyprzedzają przyjęty harmonogram  robót. 

− Sekretarz Gminy Barbara Simon przedstawiła zasady wydatkowania z funduszu sołeckiego, 
informując jednocześnie, że żadne sołectwo w zeszłym roku nie złożyło wniosku na 
wykorzystanie tych środków. W bieżącym roku stosowana uchwała została już podjęta. Sołtysi 
chcąc  skorzystać muszą do 31 sierpnia br. podjąć uchwałę zebrania wiejskiego i złożyć 
odpowiedni wniosek do Wójta.

− Stanisław Grochowski: Sołectwo Piasek Mały jest zainteresowane  wykorzystaniem funduszu 
sołeckiego na swoje potrzeby.

− Zdaniem sołtysa wsi Kolonia Zagajów Władysława Lisa to urzędnicy powinni dopilnować, aby 
sołtysi zajęli się procedurą związaną z wykorzystaniem środków będących funduszem sołeckim.

                       Ad.16.  W związku z wyczerpaniem się porządku obrad dokonał zamknięcia 
posiedzenia  XXXVII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Protokołowała:                                                           Przewodniczący Rady

Danuta Grabda                                                           Zenobiusz Kowalczyk


